PENDAPAT MUHAMMAD NAWAWƮ AL-BANTANƮ DAN SITI MUSDAH

MULIA TENTANG NUSH Z

A. MUHAMMAD NAWAWƮ AL-BANTANƮ

1. Biografi Muhammad NawawƯ al-BantanƯ.

a. Latar Belakang Kehidupan Muhammad Nawawī al-Bantanī

Pada 1230 H, bertepatan dengan 1814 M, di Desa Tanara, Kecamatan

Tirtayasa, Banten bagian utara, lahir seorang anak bernama Muhammad Nawawī,

yang kemudian dikenal sebagai Syaikh Nawawī al-Bantanīal-Jawi.35 Muhammad

Nawawī al-Bantani36 memiliki nama lengkap Abu Abd al-Mu'ti Muhammad

Nawawī ibn Umar al-Tanara al-Jawī al-Bantanī.